
D.D.G.  n.  109    del 13.05.2010                                                               
 

 

Regione Siciliana 
 

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI 

DIPARTIMENTO DEGLI INTERVENTI PER LA PESCA 
 IL DIRIGENTE GENERALE 
 

                                                                                   
                                                                                                                                              

                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                     
-    VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

- VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

- VISTO il Regolamento CE 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006, recante 
disposizioni generali sul Fondo europeo per la Pesca; 

- VISTO il Regolamento CE n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007, che 
stabilisce le  modalità di applicazione del Regolamento CE 1198/2006; 

- VISTO il Piano Strategico nazionale elaborato dal MIPAAF- Direzione Generale Pesca ed 
Acquacoltura - ai sensi dell’art. 15 del Reg. CE n. 1198/2006; 

- VISTO il Programma Operativo elaborato dal MIPAAF - Direzione Generale Pesca ed 
Acquacoltura - ai sensi degli artt. dal 17 al 20 del Reg. CE n. 1198/2006, approvato con 
Decisione della Commissione Europea C (2007) n. 6792 del 19/12/2007; 

- VISTO il regolamento CE n. 744/08; 

-   VISTO il DDG n. 133  del 18/05/2009, con cui è stato approvato   il bando relativo agli 
“Investimenti produttivi nel settore dell’acquacoltura” – misura 2.1, per l’attuazione del 
Programma Operativo FEP 2007/2013 e i relativi allegati, facenti parte integranti dello 
stesso, pubblicato sulla GURS n. 25 – supplemento ordinario del 29/05/2009. 

-   VISTO il DDG n. 129  del 13/05/2009, con cui è stato approvato   il bando relativo agli 
“Investimenti nel settore della trasformazione e della commercializzazione” – misura 2.3, 
per l’attuazione del Programma Operativo FEP 2007/2013 e i relativi allegati, facenti parte 
integranti dello stesso, pubblicato sulla GURS n. 23 – supplemento del 22/05/2009. 

- VISTO il DDG n. 132  del 18/05/2009, con cui è stato approvato il bando relativo ai “Porti, 
luoghi di sbarco e ripari di pesca” – misura 3.3, per l’attuazione del Programma Operativo 
FEP 2007/2013 e i relativi allegati, facenti parte integranti dello stesso, pubblicato sulla 
GURS n. 25 – supplemento del 29/05/2009. 

- CONSIDERATO che a seguito della fase di istruttoria delle domande  presentate, a valere 
sulle misure 2.1 – 2.3 e 3.3 e della successiva fase di valutazione delle stesse ad opera dei 
nuclei di valutazione, sono emerse delle criticità comuni alle stesse misure, in ordine alla 
realizzazione degli interventi co-finanziati, che non inficiano l’ammissione delle istanze 
nella graduatoria provvisoria ; 



- CONSIDERATO che si è reso opportuno procedere alla predisposizione di  “Chiarimenti”, 
ad talune indicazioni comuni contenute nel testo dei bandi relativi alle misure 2.1 – 
“Investimenti produttivi nel settore dell’acquacoltura”; 2.3 -  “Investimenti nel settore della 
trasformazione e della commercializzazione”; 3.3 - “Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca” 
del Programma Operativo FEP 2007/2013, approvati con i relativi DDGG nn. 133, 129 e 
132 rispettivamente del 18/05/2010, 13/05/2010 e del 18/05/2010; 

 

  DECRETA 

 

     Art. 1 -        Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati i “Chiarimenti”, comuni 
agli avvisi pubblici relativi alle misure 2.1 – “Investimenti produttivi nel settore 
dell’acquacoltura”; 2.3 -  “Investimenti nel settore della trasformazione e della 
commercializzazione”; 3.3 - “Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca” del Programma Operativo 
FEP 2007/2013, approvati con i relativi DDGG nn. 133, 129 e 132 rispettivamente del 
18/05/2010, 13/05/2010 e del 18/05/2010, di cui al documento allegato che fa parte integrante 
del presente decreto.  

                                                              
      Art. 2 -    Si autorizza la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana , 
dell’ estratto del presente decreto nonché del documento allegato che fa parte integrante dello 
stesso e se ne dispone l’inserimento sul sito ufficiale del Dipartimento Pesca. 

 
 

                                                                                                  Il Dirigente Generale 
                                                                                             Dott. Giammaria Sparma 
 

 
 
  
 

 

  

 

 

 

 

 


